KONSEP UJRAH DALAM PERSPEKTIF MAZHAB SYAFI’I

A. Biografi Imam Syafi’i

Pendiri Mazhab Syafi’I ialah Imam Syafi’i beliau lahir di Gaza, Palestina

pada tahun 150 H /767 M, Nama lengkap Imam Syafi’i dengan menyebut

nama julukan dan silsilah dari ayahnya yaitu Muhammad bin Idris bin Abbas

bin Utsman binSyafi’i bin As-Saib bin Ubaid bin Abdu Yazid bin Hasyim bin

Al Muthalib bin Abdul Manaf bin Qusayy bin Kilab.

Nama Syafi’i diambilkan dari nama kakeknya, Syafi’i dan Qusayy bin